
SMLOUVA O DÍLO 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
Se sldlem: Husinec- Řež č.p . 130, Husinec-Řež, 250 68. Česka republika 
IČ: 61389005 
Zapsaný v Rejstříku vefejnych výzkumných instituci vedeným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále "objednatel") 

DIPOS J&C spol. sr. o. 
Se sídlem: Mirovická 1089140, 182 00 Praha 8 
IČ . 48108545 
DIČ: CZ48108545 
Čisto účtu  
Zapsana v obchodním rejstřiku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15892 
(dale ,,zhotovitel") 

(dále společně .,smluvni strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s§ 2586 a násl. zakona č . 89/2012 Sb., občanského zékoniku, 
v platném znění (dále .,občanský zákoník") smlouvu o dilo (dále "smlouva") v tomto znění: 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

- objednatel má zájem na plnění pfedmětu vefejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Oprava místnosti 204, objekt 
Fyzika 1" (dále "veřejná zakázka"); 

- zhotovitel byl vybrán objednatelem k realizaci předmětu veřejné zakázky a má zájem na plnění předmětu veřejné 
zakázky pro objednatele; 

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu. 

ZÁKLADNÍUSTANOVENÍ 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dilo a objednatel se zavazuje dílo převzít 
zaplatit zhotoviteli cenu díla. 

1.2 Dilem se rozuml úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebnlch a montážních prací a konstrukcí, včetně 
dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení dlla, dále provedeni všech činností 

souvisejicich s dodávkou stavebních pracl a konstrukcí, jejichž provedeni je pro řádné provedení díla nezbytné. 

Souééstí dlla je i vyhotoveni realizač i dokumentace díla, přičemž zpracovaní realizační dokumentace bude 
předcházet zahajenl prováděni díla na staveništi a bude ukončeno vystavením protokolu o předání realizační 

dokumentace. Realizační dokumentace bude zhotovilelem objednateli předán a 2 x v tištěné podobě a 1 x v dig i tálně 
podobě. 

Součástí di/a je i zpracovaní dokumentace skutečného provedení díla. Dokumentace skutečného provedení díla bude 
zhotovitelem objednateli předána 3 x v tištěné podobě a 1 x v digitální podobě. 

Dílo bude zhotovitelem provedeno podle projektové dokumentace uvedené v příloze č 1 lélo smlouvy a podle 
položkového rozpočtu uvedeném v příloze č . 2 této smlouvy. 

1.3 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstara vše, co je k provedeni díla potřeba . 

1.4 Zhotovitel bere na vědom i, že dílo bude provaděl za plného provozu objednatele a bude ho provádět takovym 
způsobem, aby nedošlo k přerušen í či omezeni běžného provozu objednatele. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 
přípustné hladiny hluku a neprovaděl dílo v době mezi 20.00 a 7.00 hod. 

1.5 Je-li k provedeni díla nutná součinnost objednatele, urči mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. 

1.6 Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o rozpracovanosti díla. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele 
ohledné způsobu prováděni díla. 

1.7 Zhotovitel má právo provádět dílo pomocí subdodavatele, odpovídá však tak, jako by dílo prováděl sám. 

Stranka 1 z 4 
0834/0111043 



1.8 Zhotovílel bude pro účely plněni povinnosti podle smlouvy udržovat po celou dobu provádění díla pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem nebo jeho subdodavateli, a to s limitem pojistného plnění 
mini máln ě ve výši 1 mil. Kč. 

2 DOBA A MÍSTO PROVÁDĚNI DÍLA 

2.1 Zhotovitel provede dllo v následujlci době provádění díla: 

(íi) předaní staveniště - do 3] dnů od uzavření smlouvy; nejpozději do 11.9.2017 

(iii) předání díla- do 21 dnů od předáni staveniště. 

2.2 Místem provádění dila je sídlo objednatele. V místě prováděni dlla se nachází staveniště, které se nachází v [•). 

3 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Smluvní strany se dol1odly na celkové ceně díla ve výši : 

· 74.586,78 Kč bez DPH; 

· 15.663,22 Kč DPH v sazbě 21) %; 

· 90.250,00 Kč včetně DPH. 

3.2 V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provaděním díla. 

3.3 Cena díla bude uhrazena objednatelem na základě faktury vystavené zhotovitelem po provedeni dila, a to na 
základě vystaveného před~wacího protokolu, ktery se stane nedílnou součásti faktury. Bez předavaciho protokolu je 
faktura neúplné. 

3.4 Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturované částky do 30-ti dnů od doručeni faktury objednateli. 

3.5 Fakturovaná částka je splatna bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet zhotovitele uvedeny na příslušné 
faktuře. 

3.6 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

4 STAVENIŠTĚ 

4.1 Zhotovitel prohlašuje, že se dostatečně seznámil se staveništěm, zejména s jeho specifiky, režimy a bezpečnostními 
a požárními předpisy a nema k němu ke dni uzavřeni smlouvy žádnych připom í nek. 

4.2 VeSkeré základní ener9ie, média a služby potřebné pro provedeni dlla si zhotovitel zajisti samostatné na vlastn i 
náklady. Elektrickou energii a vodu lze odebírat od objednatele přes podružná měřid la za úhradu. 

4.3 Zhotovitel vyklidí staven iště ke dni předáni díla objednateli. 

5 NABYTÍ VLASTNtCKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PŘEDMĚTU DiLA 

5.1 Vlastnické právo k předmětu díla objednatel nabývá okamžikem předáni díla objednateli. 

5.2 Zhotovitel nese nebezpe15í škody na předmětu díla v průběhu provaděni díla, ledaže by ke škodě došlo i jinak. 
Nebezpeči škody na předmětu díla přechází ze zhotovitele na objednatele v okamžiku předání dila objednateli. 

6 PROVEDENI DÍLA 

6.1 Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno . 

6.2 O předáni a převzetí dila IJude vystaven předávací protokol díla, jehož souéasti budou veškeré doklady, které jsou 
nutné k převzetí a užívání díla. 

6.3 Objednatel nemá právo oclmítnout převzetí dila pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými 
nebráni užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

Stranka 2 z 4 
0834/01/1043 



7 ZÁRUKA ZA JAKOST 

7.1 Zhotovitel poskytuje objednateli zaruku za jakost dila s tim, že po dobu zaručni doby bude dílo způsobilé k použití 
pro obvykly účel neto že si zachová obvyklé vlastnosti. 

7.2 Záruční doba člnl36 měsiců na stavební dílo a začíná běžel od data převzetí díla. Na ostatní dle záručních lislů . 

6 UTVRZENÍDLUHU 

8.1 Zhotovitel zaplatí objednateli na jeho vyzvu následující smluvní pokuty: 

(i) za prodlení zhotovitele s provedením díla ve výši 100.- Kč za každý i jen započatý den prodlení s provedením 
díla; 

(ii) za porušeni povinnosti zhotovitele k ochraně důvěrných informaci ve vyši [•].- Kč za každé jednotlivé porušeni; 

8.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele domahat se na zhotoviteli nahrady újmy v plné výši, a 
to ani v části, v níž výše újmy přesahuje svou výši výši smluvní pokuty. 

9 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Vedle důvodů uvedených v občanském zakoniku má objednatel právo od smlouvy odstoupit z následujících důvodů : 

(i) prodlení zhotovitele s provedením díla delším než 7 dnů ; 

(í i) zahájeni ínsolvenč:ního řízeni vůči zhotoviteli, jehož předmětem je jeho majetek, dle zákona č . 182/2006 Sb., 
inso lvenčn í zakon. 

10 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzáJemné poskytnuté informace získané při jednáni o smlouvě a tato smlouva 
a in formace související s plněn ím smlouvy, jsou důvěrné (dale ,d ůvěrné informace"). Smluvní strany jsou povinny 
dbát. aby důvěrné informace nebyly zneuži ty, nebo aby nedošlo k jejich prozrazeni bez zákonného důvodu. 

11 OSTATNÍ UJEDNÁNI 

11.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, jakož i zaležilosti 
ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

11 .2 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platnosti u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře české republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řadu třemi rozhodci. 

11 .3 Nedilnou součásti smlouvy jsou následující přílohy : 

- příloha č. 1: Projektov<~ dokumentace 

- příloha č. 2: Položkový rozpočet 

11.4 Nestanovi-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámen I a/nebo dokumenty doručeny osobně nebo s 
využitím provozovatele poštovních služeb k rukám kontaktn ích osob. 

Objednatel: 

kontaktní adresa: [Ústav ,iaderné fyziky AVČT, v.v.í. řež 130,250 68 

kontaktní osoba: Ing. Petr Voneš, vedoucí THS 

Zhotovitel: 

kontaktní adresa: DIPOS J&C spol. sr. o, Mirovická 1089/40, 182 00 Praha 8 

kontaktní osoba: Ing. Vit Jakoubek ,   

11.5 S vyjimkou dále uvedených pověřenych osob k jednaní za objednatele (dale ,jednající osoby objednatele") má 
právo za objednatele jednat při p l něn i smlouvy jen jeho statutami organ ve všech věcech či osoba zmocněná 
objednatelem v rozsahu svél1o zmocněn i_ 

Jednající osoby objednatele: 

0834101/1043 
Slrilnka 3 z 4 



[•], email [•], tel.: [•], jedna při plněni srnlouvy za objednatele pouze v následuj icicli věcech : [•] . 

S vyjirnkou dále uvedených pověřenych osob k jednáni za zho tovttele (dale ,jednajicl osoby zhotovitele") má právo 
za zhotovitele jednat při p lněn i smlouvy jen reho statutarnl organ ve všech věcech, př ípadné prokunsta v rozsahu 
svého zmocněni čl osoba zmocněna zhotovílelern v rozsahu svého zmocněn i. 

Jednající osoby zhotovitele: 

Ing. Vit Jakoubek, email: vita .jakoubek@dipos.cz, tel.: 606 904 796, jedná p ř i plněni smlouvy za zhotovitele pouze v 
následujících věcech smluvních i technických 

Smluvní strany maji právo jednostranně měnil nebo rušit své jednajíc! osoby uvedené ve smlouvě . Změny čí zruseni 
JOdnajicich osob jsou (tčin né vůči d uhé smluvní straně v okamŽiku domčen l příslušnó změny či zrušeni takové 
smluvní straně . 

11 .6 Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakákoliv právní jednáni podle smlouvy musí mil písemnou formu. 

11.7 Objednatel má právo provést kdykoli zápočet svých i nesplatných pohledavek vůči zl1otoviteli proti jakýmkoliv 
pohledávkám zhotovitele vůči objednateli. 

11.8 Zllotovitel prohlašuje, že je podnikatelem a uzavírá tuto smlouvu při svém podnikání . 

11 .9 Smluvní strany prol1lašuji , že mezi nimi neexistuje žádná zavedená praxe. 

11 .10 Smluvnl strany shodné prohlašuji, že si sdělily všechny skutkové a právnl okolnosti, o nichž vl nebo musl věděl tak, 
aby se každá ze smluvních stran mottla přesvědči l o možnosti uzavří t platnou smlouvu a aby byl každé ze stran 
zřejmý jej I zájem smio'Jvu uzéwrit. 

11.11 Zhotovi tel na sebe přebírá nebezpeči změny okolnosti a nevzniká mu tedy právo domtlhat se obnoven! jednáni o 
smlouvě či zvýšeni ceny za dílo v dúsledku mimořádných nepředvída lelnych okolnosti , které dokončeni díla 
podstatné ztěžuji. 

11 .12 Zhotovitel tímto ujišťuje objednatele, že dílo bude bez vad 

12 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Smlouva obsahuje úplné ujednanl o předmětu smlouvy a všech naležllostech, které smluvnl strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednal, a klen~ považuji za duležilé pro závaznost smlouvy. Žádný projev smi~IVnich stran učiněny pfi 
jednaní o této smlouvě nezakládá žádny závazek žadné ze smluvních stran. 

12.2 Smlouva nabývá účínnosti dnem jejího uzavřeni 

12.3 Smlouva muže byt měnéna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě. Smlouva může být zrušena pouze 
v písemné formě. 

12.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisecll , přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni. 

12.5 Smluvní strany proh lasujl , ze si smlouvu pfecelly. s jeJím obsahem souhlasí . zavazuji se k plněni a na důkaz váZI1é a 
svobodně projevené vúle př i pojuji své podp1sy 

Lt 9. Pv! <:t V Praze dne .. .. .. .. ... : .. . 

Za Ustav jaderné fyziKy AV CR, v. v.!f.: 

Pod
Jméno: RNDr. Petr Lukáš, CSc. 
Funkce: ťedi tel 

Příloha č . 1 : Položkový rozpočet 

0634i01i1043 

V [·] dne [•] 

Jménem Dipos ., 

Pod

Jmén
/ Funkce: jednatel 

;X ,~iíi) PI\.1-,h :\~ r.'tH 
l t f I Q f ~ 

Stránka 4 l4 




